
UCHWAŁA NR 335/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 poz. 935 i 1116) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zgorzelec na następujących stanowiskach: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. pedagog 20 
2. pedagog specjalny 20 
3. psycholog 20 
4. logopeda 20 
5. terapeuta pedagogiczny 20 
6. doradca zawodowy 20 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr 337/18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 lipca 
2018 r. poz. 3583). 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1C3E73-F727-4288-8D7D-E6DCC94BEBDE. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 335/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

do uchwały Rady Gminy Zgorzelec w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zgorzelec. 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, w której uzupełniono katalog nauczycieli specjalistów 
o nauczycieli pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym organ prowadzący ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych w wymiarze nie przekraczającym 22 godziny tygodniowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1C3E73-F727-4288-8D7D-E6DCC94BEBDE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

